
Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Камчатского края 
«Петропавловск-Камчатская городская детская поликлиника № 1»

ПРИКАЗ № Я?̂ /7А 
г. Петропавловск-Камчатский 01.04.2017 г.

Об утверждении Правил 
предоставления платных
медицинских услуг и Положения о 
порядке формирования и 
распределения средств от 
деятельности, приносящ ей доход в 
ГБУЗ КК ПК ГДП №1

На основании Ф едерального закона от 21.11.2011 года № 323-ФЗ «Об 
основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Закона 
Российской Ф едерации от 07.02.1992 года № 2300-1 «О защите прав 
потребителей», Постановления Правительства Российской Федерации от 
04.10.2012 года №  1006 «Об утверждении Правил предоставления
медицинскими организациями платных медицинских услуг», в соответствии 
с действующим законодательством,

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Утвердить и ввести в действие с 01 апреля 2017 года Правила 
предоставления платных медицинских услуг в государственном 
бюджетном учреждении здравоохранения Камчатского края 
«Петропавловск -  Камчатская городская детская поликлиника № 1» 
(Приложение № 1 к настоящему приказу).

2. Утвердить и ввести в действие с 01 апреля 2017 года Положение о 
порядке формирования и распределения средств от деятельности, 
приносящ ей доход, в государственном бюджетном учреждении 
здравоохранения Камчатского края «Петропавловск -  Камчатская 
городская детская поликлиника № 1» (Приложение № 2 к 
настоящ ему приказу).

3. Распространить действие настоящего приказа на отношения, 
возникшие в сфере формирования и распределения средств от 
деятельности, приносящей доход в Учреждении, в первом квартале 
2017 года, в связи с отсутствием в указанный период надлежащего 
локального акта.

4. Признать утративш ими силу с 01.04.2017г. приказы ГБУЗ КК ПК 
ГДП №1 от 09.01.2013 г. № 02-пр А «Об утверждении Правил 
предоставления платных медицинских услуг в ГБУЗ КК ПК ГДП



№1 и тарифов на услуги учреждения, оказываемые на платной 
основе», от 01.03.2013 г. № 30-пр Б «Об утверждении Положения о 
порядке предоставления платных медицинских услуг и иной 
предпринимательской деятельности, приносящей доход в ГБУЗ КК 
ПК ГДП №1 и внесение изменений в прейскурант тарифов на 
услуги учреждения, оказываемые на платной основе».

5. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

-" 7

Главный врач С.В. Кремер

2


